ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 от 06.02.2013                                                                                                       № 12
поселок Красногвардеец

Об утверждении муниципальной целевой программы                    «Повышение безопасности дорожного движения на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2013 год»

     	В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьей 8 Устава Красногвардейского сельского поселения Каневского района и в целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Красногвардейского  сельского поселения Каневского района на 2013 год» (прилагается).
1. Начальнику отдела учета и отчетности администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района  (Кремлева) по окончании выполнения программы представить отчет об исполнении средств, выделенных на реализацию данной программы.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы, начальника общего отдела Красногвардейского сельского поселения Каневского района В.Н.Жилину.
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                          Ю.В. Донец

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением администрации
                                                                       Красногвардейского сельского
                                                                     поселения Каневского района
                                                                       от 06 февраля 2013 года № 12

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
 «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
В КРАСНОГВАРДЕЙСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
НА  2013 ГОД»

ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Красногвардейском сельском поселении  Каневского района на 2013 год»

Наименование             Целевая программа «Повышение  безопасности
Программы                  дорожного движения в Красногвардейском сельском
поселении Каневского района на 2013 год»
                                      (далее – Программа)

Основания для             Закон Российской Федерации от 10 декабря 1995 г.
разработки                    № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
Программы                  Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября
                                      2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
                                       местного самоуправления в Российской Федерации»

Заказчик Программы   Администрация Красногвардейского сельского поселения
	Каневского района

Цели Программы         -сокращение количества дорожно-транспортных проис-
                                        шествий с пострадавшими;
                                       -сокращение количества лиц, погибших в результате
                                        дорожно-транспортных происшествий;
                                       -снижение ущерба от дорожно-транспортных проис-
                                        шествий;
                                       -охрана жизни, здоровья и имущества граждан, защита их
                                        прав и законных интересов;
                                       -защита интересов муниципального образования Красног-
                                        вардейское сельское поселения путем предупреждения
                                        дорожно-транспортных происшествий, снижения
                                        тяжести их последствий.

Задачи Программы       -предупреждение опасного поведения участников
                                        дорожного движения;
                                        -сокращение детского дорожно-транспортного
                                        травматизма;
                                       -совершенствование организации движения транспорта и
                                        пешеходов в населенных пунктах.

Сроки реализации         2013 год
Программы

Объем и источники      общий объем финансирования Программы составляет
финансирования           116000(Сто шестнадцать тысяч) рублей.
Программы                    Бюджетное финансирование

Организация контроля   Администрация Красногвардейского сельского
над исполнением            поселения Каневского района
Программы

I.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами.

     Проблема аварийности, связанная с автомобильным транспортом (далее ава-
рийность), в последнее десятилетие приобрела особую остроту в связи с несоот-
ветствием дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям общества и государства в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения.
     Красногвардейское сельское поселение Каневского района по уровню автомобилизации занимает конечно не ведущее место среди сельских поселений Каневского района, но количество технического транспорта в поселении большое, поэтому и аварийность существует. Проблемы существуют и в дорожном комплексе. Недостаточное и
неисправное освещение улично-дорожной сети.
     Аварийность на дорогах в Красногвардейском сельском поселении Каневского района объясняется следующими основными причинами:
· постоянно возрастающая мобильность населения;
· увеличение перевозок личным транспортом;
· нарастающая диспропорция между увеличением количества автомобилей
и протяженностью улично-дорожной сети, не рассчитанной на современные транспортные потоки.
     Следствием такого положения дел является ухудшение условий дорожного движения, нарушение экологической обстановки, расхода топлива, а также рост количества дорожно-транспортных происшествий.
     Ухудшение обстановки с аварийностью и наличие проблемы обеспечения
безопасности дорожного движения требуют реализации долгосрочной госу-
дарственной политики, координации усилий государства и общества, кон-
центрации краевых и местных ресурсов, а также формирования эффективных
механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и органов го-
сударственной власти Краснодарского края, общественных институтов и него-
сударственных структур при возможно более полном учете интересов граж-
дан.
     Существующая система обеспечения безопасности дорожного движения
характеризуется недостаточной комплексностью и отсутствием эффективного
механизма координации действий органов исполнительной власти, что ведет
к  разобщенности  при  осуществлении  деятельности  в области обеспечения безопасности  дорожного движения.
     Сложившееся положение дел усугубляется неэффективным использованием
реальных рычагов воздействия на негативные процессы, происходящие в обла-
сти обеспечения безопасности дорожного движения.
    В условиях отсутствия комплексных мер, направленных на повышение безо-
пасности дорожного движения, ситуация будет ухудшаться.
    Таким образом, необходимость разработки и реализации Программы обусло-
влена следующими причинами:
- социально-экономическая остра проблемы обеспечения безопасности дорож-
ного движения;
· межотраслевой и межведомственный характер проблемы.
     Применение прогрпаммно-целевого метода позволит осуществить:
· развитие и использование научного потенциала при исследовании причин
возникновения дорожно-транспортных происшествий, а также формирование основ и приоритетных направлений профилактики дорожно-транспортнах про-
исшествий и снижения тяжести их последствий;
· реализацию комплеква мероприятий, в том числе профилактического ха-
рактера, снижающих количество дорожно-транспортных происшествий с пост-
радавшими и количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

II. Основные цели и задачи программы

     Целями Программы  являются сокращение в 1,5 раза количества лиц, погиб-
ших в результате дорожно-транспортных происшествий, и на 10% - количест-
ва дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими в 2013 году по сравнению с 2012 годом.
     Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:
· предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
· сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
· совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в
населенных пунктах.

III. Мероприятия программы

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нанесение линий дорожной разметки 1.14.1 (Пешеходный переход)
	2013 г.

	1000

	2.
	Обновление остановочных павильонов (покраска, побелка) и строительство новой остановки
	2013 г.

	25000

	3.
	Установка (замена) дорожных
Знаков приоритета 2.1 и 2.4
	      2013 г

	22000

	5.
	Текущий ремонт дорожного покрытия
	2013 г.

	68000

	6.

	Всего финансирование
	2013 г.

	116000

     Объемы финансирования программы на 2013 год за счет средств бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района носит прогнозный характер и подлежат уточнению в течение финансового года в установленном законом порядке.

IV. Социально-экономические последствия реализации Программы.

     Эффективность реализации Программы определяется степенью достижения показателей Программы, в качестве которых выбраны сокращения числа лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, и количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.
     По итогам реализации Программы в 2013 году ожидается сокращение коли-
чества погибших и количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.
     Сокращение количества лиц, пострадавших в результате дорожно-транспо-
ртных происшествий, ожидается за  счет  повышения  правового  сознания  и
предупреждения опасного поведения участников дорожного движения, совер-
шенствование организации движения транспортных средств и пешеходов в на-
селенных пунктах.

V. Критерии выполнения программы

    Основными критериями выполнения мероприятий Программы являются сок-
ращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими и сокращение количества лиц,  погибших в них.

VI. Организация управления программой
и контроль за ее реализацией.

Организация управления и текущий контроль за реализацией программы, планирование и общую координацию работ осуществляет администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
 	Финансовый контроль за целевым использованием средств осуществляет администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

Начальник отдела учета и отчетности
администрации Красногвардейского
сельского поселения Каневского района                                             И.В.Кремлева
image1.emf

oleObject1.bin